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Vendepunkt
I 2024 vil temaet for præsternes artikler i kirkebladet 
være: ”Vendepunkt”. De vil være bygget op over 
folks oplevelser af vendepunkter i deres liv, af mar-
kante hændelser og indsigter, der fik et menneske til 
at ændre kurs.

Den første artikel her er skrevet på baggrund af et 
interview med Mikkel Vestergaard, der i dag er 38 
år og har boet og haft sin gang i Lumby. Han har 
levet et hårdt liv, har haft behov for at dulme sine 
følelser, fordi han som barn blev misbrugt seksuelt  
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– noget han først forstod, da han som voksen fik 
nogle flashbacks tilbage til 5-års-alderen. Noget, 
der nok har været medvirkende årsag til, at han var 
urolig i skolen – han kunne ikke sidde stille og kom 
derfor til at skifte skole en del gange. I det hele ta-
get har overgrebene påvirket ham meget, sammen 
med knæk og svigt, han også har med i rygsækken, 
så i sine unge år mistede han simpelthen lysten til 
at leve. Han var ked af det, modløs og begyndte at 
tage stoffer for at få overskud, hvilket han også fik – i 
første omgang – men! jo mere afhængig, han blev, 
jo mindre hjalp det – tværtimod. 

Tværtimod betød stofferne, at det hele blev meget 
værre: han mistede langsomt sig selv, han mistede sin 
selvkontrol, sin empati, sin moral, og pludselig var han 
ude i noget kriminalitet, så langt ude, så han endte 
i bandemiljøet. – Men det var på ingen måde løs-
ningen på at få det hul fyldt ud, han havde indven-
digt. Derfor var det nærmest en lettelse, da han som  
29-årig blev anholdt. ”Nu kan jeg komme væk fra alt 
det lort, jeg har været rodet ind i” – tænkte han. Men 
kort tid før han egentlig skulle have været løsladt, fik 
han en ekstra dom på 3 år. Det slog benene væk un-
der ham, og da han samtidig, dagen efter domsafsi-
gelsen, fik at vide, at hans far var død, var det alt for 
meget. Han lå på gulvet i sin celle i fængslet, græd 
og råbte: ”Jeg vil ikke mere, jeg kan ikke mere”.

Inden han kom ind at sidde, mens han stadig var 
en del af bandemiljøet, havde han tænkt: ”Jeg har 
intet at miste. Jeg gør det, banden forventer af mig, 
for jeg har intet at miste”. Men det havde han. Det 
gik virkelig op for ham, da han fik meddelelsen om, 
at hans far var død. Egentlig var han kommet til at 
tage sin far, sin mor, sin søster, sin farmor for givet, 
men pludselig gik det op for ham, at det kunne han 
ikke. Denne erkendelse kombineret med et tele-
fonopkald blev et vendepunkt for ham.

Umiddelbart var hans første reaktion på chokket 
over ikke mere at kunne tale med sin far, at dul-
me sorgen med stoffer. Men en aften ringer han til 
en prostitueret for at lave en aftale. Hun taler en-
gelsk og efter at Mikkel har snakket lidt med hende,  
siger hun, at hun kan høre, at han er ked af det. Han 
svarer, at det er rigtigt, det er han. Så siger hun: ”Du 
skal bare vende dig til Gud”. ”Det skal jeg i hvert fald 
ikke”, svarer Mikkel tilbage, ”Gud og Jesus kan jeg 
ikke bruge til noget”. Men kvinden insisterer: ”Kom 
tilbage til Gud, så får du det bedre.”. Mikkel får al-
drig lavet nogen aftale med hende, men hendes 
ord bliver et vendepunkt for ham. Han opsøger en 
fængselspræst, begynder at læse i Bibelen og at 
bede. Han har i den grad fået nok af alt det dårlige, 
der er sket i hans liv, af alt det dårlige, han har været 
involveret i og tænker, at nu vil han uddanne sig til 
at være et ordentligt menneske.

Den uddannelse har Mikkel været i gang med siden. 
Han blev løsladt, begyndte at gå i kirke, kom i praktik 
i Mission Afrika, hvor han har gjort det rigtigt godt  
– men det er ikke nemt. Konsekvenserne af det hår-
de liv, han tidligere har levet, er virkelig en udfordring 
både fysisk og psykisk. Han har mistet alt for mange, 
der har stået ham nær – også sin hund. Det er op ad 
bakke, men han kæmper, gør det så godt, han kan, 
og er meget glad for at have et godt forhold til sin 
søster og hendes kæreste.

Man må aldrig tage sine nærmeste for givet, men 
skal værne om kontakten til dem og søge hjælp hos 
Gud i den dagligdag, der kan være uoverskuelig.

Annette Jørgensen 

PRÆSTENPRÆSTEN
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Julegaveværksted  
for børn i præsteskov 
og sognegård
Det er dejligt og hyggeligt op til jul at bruge hænder-
ne og fremstille små produkter, måske julegaver, som 
kan pynte og glæde i juletiden. Ekstra skønt er det, 
hvis det, der bruges i processen, kan findes i naturen.

I Lumby og Stige indbydes børn i 6 til 12-års alderen 
til fire lørdag formiddage: den 18. og 25. november, 
og den 2. og 9. december kl. 10.00 – 12.00 til samvær 
i Lumby Præsteskov, hvor vi sammen finder ting i na-
turen, der kan bruges som dekoration til lysestager, 
billeder, juledekorationer og til senere at færdiggøre 
projekterne inden døre i Stige Sognegård.

I november mødes vi kl. 10.00 i ved madpakkehuset 
i Lumby Præsteskov, og i december kl. 10.00 i Stige 
Sognegård.

Vi serverer lidt godt til ganen undervejs, og hyggen vil 
stå som fortegn for arrangementet.

Deltagelse efter ”først til mølle”- princippet efter til-
melding til Anne Wadstrøm Hansen på tlf. 28 60 41 77. 
Hjertelig velkommen!

Anne Wadstrøm Hansen

Musikskolens  
julekoncert 

Musikskolen holder jule-
koncert i Stige kirke tors-
dag den 7. december  
kl. 17.00. Store og små spil-
ler jule musik og synger 
julesange, så julestem-
ningen breder sig denne 
torsdag sidst på eftermid-
dagen – og præsten for-
tæller en julehistorie.

Annette Jørgensen

Syng julen ind!
Juletid er sangens tid, og vi fejrer sæsonen med en 
særlig sangaften, hvor vi synger engelske carols og 
danske julesalmer. Vi sætter fokus på sange og sal-
mer, som findes i både den danske og den engel-
ske tradition. Vi mødes 3 gange i december. Torsdag 
den 7. og torsdag den 14. december kl. 19.00 i Lumby  
Kirke er der åben prøve, og vi synger den 25. december  

kl. 11.00 i Lumby Kirke til 
juledagens gudstjeneste.  
Det er selvfølgelig frivilligt, 
om man vil synge til guds-
tjenes ten. Man kan også 
vælge at komme til kun 
en af de to torsdage. Der 
er ingen tilmelding eller 
optagelsesprøve.

Venlig hilsen, James

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Advent i Ord og Toner
I mange år har vi den anden søndag i december 
afholdt Julen i Ord og Toner.

Det ændrede vi i 2022 til Advent i Ord og Toner.  
Søndag den 10. december starter vi kl. 16.00 i Lumby 
Kirke og efterfølgende, når gudstjenesten er slut, går vi 
til Lumby Sognegård for at afslutte med æbleskiver og 
gløgg. Og der er også småkager og kaffe.

Som det ses af billederne, er der i kirken på bånd og de-
korationer pyntet med farven lilla, adventstidens farve.

Og hvorfor har vi så ændret det ene ord, fra jul til ad-
vent? De ni læsninger er jo de samme, som de altid 

har været, læst op af menigheden. Men salmerne og 
dagens tekst handler om advent, så derfor er det ikke 
julesalmer, men salmer, der hører advent til, som vi 
synger denne søndag. 

Kom og vær med, det er rigtig hyggeligt at mødes i 
julemåneden!

Hvis man gerne vil synge julesalmer, holder vores 
organist James 2 sangaftener, hvor vi øver rigtige  
julesalmer fra både den danske og engelske 
sangskat (se i bladet).

God advent og god jul!

Anni Jensen

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Ind under jul  
– adventsgudstjeneste  
i Lumby Kirke
Igen i år inviterer vi til en eftermiddagsgudstjeneste 
sidst i adventstiden, i år den 17. december eller 3. søn-
dag i advent, fordi 4. søndag er juleaften – og læg 
mærke til, at det er kl. 15.00. 

I gudstjenesten lægges der stor vægt på sang og 
musik. Vi vil nok begynde lidt på julens salmer. James 
Howard Young sidder ved orglet, og han vil blive assi-
steret måske af en tværfløjte eller to, vores kirkesanger 
Dorthe Boe Christensen vil synge godt for og præsten 
læser dagens tekster samt små ”advents-dryp”, der  
tematiserer ventetiden og forventningen.

Efter gudstjenesten er der en kop kaffe og en jules-
måkage. Kom og få sind og sangstemme stemt til den 
forestående højtid.

Annette Jørgensen

Julekoncert i Stige Kirke
Stige Musikudvalg, i samarbejde med Stige Kirke, in-
viterer igen i år til julekoncert, nemlig søndag den 17. 
december kl. 16.00. Det er efterhånden blevet en fin, 
traditionsrig koncert, der fylder kirken. Musikken leveres 
af lokale musikere, der spiller et varieret juleprogram. Vi 
glæder os til at komme i julestemning sammen med jer!

Entré kr. 50 - børn gratis adgang.

Mange hilsner, Kai Stensgaard

Nytår 
Vi fejrer nytåret med 2 
gudstjenester den 31. 
december kl. 15.00 i 
Stige Kirke og den 1. 
januar kl. 15.00 i Lumby  
Kirke. 

Vi tager afsked med det gamle år og byder det nye 
år velkommen. Efter gudstjenesterne byder vi på et 
glas bobler og kransekage, og der er lejlighed til at lille 
snak i våbenhuset. 

Præsterne

© Karen van Durme

© Karen van Durme

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Vinter i Kirkens  
Dagligstue 
Vi byder velkommen til Kirkens Dagligstue i vinter-
månederne. Vi mødes den første torsdag i måneden 
kl. 10.00-12.00 i Lumby eller Stige Sognegård. Vi star-
ter med morgenkaffe og boller, synger sange fra Høj-
skolesangbogen og lytter til et lille foredrag, ofte fra  
lokale folk. Vi har det hyggeligt sammen og nye ansigt-
er er altid meget velkomne. 

Torsdag den 4. januar mødes vi i Lumby Sognegård. 
Her vil præst Alex Nielsen fortælle om: Hvor er Gud i alt 
det onde, der sker? Det bliver virkelig spændende at 
høre om, og det er der nok mange, der har spekule-
ret over. Alex Nielsen har været vikar for Mette Gabel-
gaard i efteråret, hvor Mette havde studieorlov. 

Torsdag den 1. februar mødes vi i Stige Sognegård, 
hvor vores organist, James, vil holde et foredrag over: 
Min musikalske rejse. James startede allerede som 
13-årig med at spille i kirken i New England, hvor han 
kommer fra. Som 25-årig kom James til Danmark, hvor 
han nu bor med sin kone og 2 børn. 

Torsdag den 7. marts vil Mette Gabelgaard fortælle 
om skyld og skam. Mette har i efteråret haft 2 måne-
ders tjenestefri, hvor hun har beskæftiget sig med skyld 
og skam. Der er for tiden meget fokus på netop disse 
begreber i medierne, så det bliver spændende at få 
uddybet. Det foregår i Stige Sognegård. 

Torsdag den 4. april får vi besøg af Annette Olsen, 
som bor i Stige.  Hun har i oktober måned fået udgivet 
sin nye bog, der fortæller om de tyske flygtninge, der  
boede i flygtningelejren i Beldringe efter 2. Verdens-
krig. Annette vil fortælle om bogen, og det bliver i  

Stige Sognegård. Vi var i november måned med  
Kirkens Dagligstue i Beldringe for at se Besættelses-
museet og Bunkeren, og det bliver spændende at følge  
op på den oplevelse med at høre om de mange tyske 
flygtninge, der kom til at bo i lejren. 

Det var alt for denne gang. Vi håber at se jer alle 
sammen - og også gerne nye ansigter - til vinterens 
arrangementer.

Venlige hilsner

Susanne, Ruth, Ellen og Kirsten

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Konfirmandgudstjenester
I januar mødes vi med vores 3 konfirmandhold, bl.a. 
for at forberede en gudstjeneste om aftenen i Lumby 
Kirke. Konfirmanderne vil medvirke i gudstjenesten, og 
fortælle lidt om, hvad de har fået ud af dagen. Efter 
gudstjenesterne er der kirkekaffe. 

Alle er velkomne til at deltage i gudstjenesterne og 
møde konfirmanderne. 

Datoerne for gudstjenester er torsdag den 11. januar,  
onsdag den 17. januar og tirsdag den 23. januar  
kl. 19.00. Se gudstjenestelisten i øvrig. 

Mette Gabelgaard og Karen Nedergaard

Vinter andagt i Lumby  
Præsteskov

Karen inviter til en lille hyg-
gelig andagt i præstesko-
ven lørdag den 27. januar 
kl. 15.00 med sange og 
salmer. Skovhytten danner 
rammen, og efter andag-
ten bydes der på kaffe og 
kage.
 
Vel mødt!

Karen Nedergaard, Thomas 

Soelberg og menighedsrådet

Babysalmesang  
i Lumby Kirke
Det næste hold babysalmesang mødes første gang 
mandag den 8. januar kl. 9.30 i Lumby Kirke og fort-
sætter ugentligt – dog med undtagelse af uge 7 – til 
og med mandag den 26. februar. Vi holder afslutning i  
kirken, et hyggeligt lille arrangement, hvor søskende og 
bedsteforældre er meget velkomne til at være med.

Tilmelding sker ved at sende en mail til kirkekontoret 
på lumby.sogn@km.dk med navn, telefonnummer og 
barnets alder. Babysalmesang er gratis, og der er et 
begrænset antal pladser.

Annette Jørgensen og Rikke Petersen

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Diakoniens dag
Diakoni, der betyder: tjeneste og er et andet ord for 
kirkens sociale arbejde, er en vigtig del af kirkens 
dna. Ud af gudstjenesten springer tjenesten for med-
mennesket, den tjeneste, som igen vender tilbage til 
gudstjenesten i bøn og med tak. Dansk Diakoniråd 
har givet diakonien sin egen dag: den første søndag 
i februar. Den dag, i år søndag den 4. februar, vil vi 
markere både i Lumby og Stige Kirker forstået på den 
måde, at salmevalg og temaet for prædikenen i guds-
tjenesterne vil afspejle tanken om tjenesten for med-
mennesket. 

Efter gudstjenesten i Stige Kirke vil der være en udvidet 
kirkekaffe med lidt godt til ganen i den nye sognegård, 
hvor Anne Wadstrøm Hansen vil fortælle om brugen af 
håndværk i diakonale tiltag og om, hvordan naturen 
kan være en stor inspirationskilde i det diakonale.

Vel mødt til en formiddag, hvor en af kirkens kerneop-
gaver belyses gennem ord, samtale og drøftelse.

Annette Jørgensen

Kyndelmisse og  
børnegudstjeneste 
Torsdag den 1. februar kl. 17.00 er der kyndelmisse- 
børnegudstjeneste i Stige Kirke med efterfølgende 
spisning i Stige Sognegård. Minikonfirmanderne med-
virker. Kyndelmisse er den tid på året, hvor vinteren 
er strengest, men også der, hvor vi kan begynde at 
mærke, at lyset tager til, så det vil være en guds-
tjeneste med og om lys.

Kom og vær med til en højtidelig stund, der er for hele 
familien, små, såvel som store.

Efterfølgende er der spisning i Stige Sognegård. Det 
koster 20 kr. for voksne (pengene går til Lumby og Stige  
Sognes Menighedspleje) og er gratis for børn. Af  
hensyn til maden vil vi gerne have tilmelding til 
spisning en senest fredag den 26. januar til kordegn 
Karen van Durme, tlf. 66 18 70 66, eller på kvd@km.dk
 

Annette Jørgensen
© Karen van Durme

GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER GUDSTJENESTER OG AKTIVITETER
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Velkommen til fyraftens-
sang i Stige Kirke
Vi genoptager fyraftenssang i 2024. Vores nye organist 
James Howard Young vil gerne stå for en times fælles-
sang i Stige Kirke. Til hver gang har vi forberedt en ny 
salme eller sang, som vi skal lære. Herudover er der frit 
slag for at foreslå sange, vi skal synge, både fra Høj-
skolesangbogen og Den danske Salmebog. 

Datoerne er torsdag den 22. februar, torsdag den 21. 
marts og torsdag den 18. april kl. 16.30-17.30 i Stige Kirke

Alle er hjerteligt velkomne. Det kræver blot lysten til at 
synge sammen. Vi slutter med en kop kaffe i våben-
huset, før vi går hjem. 

Vel mødt!

James Howard Young og Karen Nedergaard

Dåbsjubilæum 
Kom og mød andre børn, der blev døbt i samme  
periode som dig.

Nu det er 5 år siden, du blev døbt, er det ikke sikkert, at 
du selv kan huske din dåb. I kirken synes vi, at dåben 
er mindst lige så vigtig som ens fødselsdag, og fødsels-
dage fejrer man jo hvert år.

Derfor synes vi, det kunne være hyggeligt at se dig 
igen, og fejre din dåb. Derfor vil vi gerne invitere dig 
til 5-års dåbsjubilæum lørdag den 24. februar kl. 11.00 
i Stige Kirke.

Vi begynder i Stige Kirke klokken 11.00 med en kort 
børnegudstjeneste, hvor præsten fortæller om dåben. 
Når vi er færdige i kirken, går vi over i sognegården og 
spiser en hyggelig frokost sammen. Efter frokosten får 
vi besøg af en TRYLLEKUNSTNER.

Det er ganske gratis, men det vil være dejligt, hvis du 
kan få din mor eller din far til at melde jer til, hvis I kom-
mer, så vi kan være sikre på at have mad nok. De skal 
ringe til kordegnen Karen på telefonnummer 66 18 70 
66 eller sende en mail til lumby.sogn@km.dk senest 
onsdag den 21. februar.

Du må gerne tage dine søskende og dine bedstefor-
ældre med. Håber vi ses!

Mette Gabelgaard

© Karen van Durme
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DECEMBER

Søndag 3. december kl. 9.30 Gudstjeneste MG Lumby Kirke  
1. søndag i advent  Kransekage og sekt 
 kl. 11.00 Gudstjeneste MG Stige Kirke  
  Kransekage og sekt 

Torsdag 7. december kl. 10.00 Kirkens Dagligstue Stige Sognegård Side 7

 kl. 17.00 Musikskolens julekoncert Stige Kirke Side 4

 kl. 19.00 Syng julen ind Lumby Kirke Side 4
 
Søndag 10. december kl. 16.00 Musikgudstjeneste MG Lumby Kirke Side 5
2. søndag i advent  Advent i Ord og Toner
 kl. 17.00 Gløgg og æbleskiver Lumby Sognegård 

Torsdag 14. december Kl. 19.00 Syng julen ind Lumby Kirke Side 4

Søndag 17. december kl. 15.00 Musikgudstjeneste AJ Lumby Kirke Side 6
3. søndag i advent  Kirkekaffe

 kl. 16.00 Julekoncert Stige Kirke Side 6

Onsdag 20. december kl. 14.45 Plejehjemsgudstjeneste MG Enrum  

Søndag 24. december kl. 11.00 Gudstjeneste KN Stige Kirke  
Juleaften kl. 13.00 Gudstjeneste KN Stige Kirke 
 kl. 14.30 Gudstjeneste KN Stige Kirke 
  
 kl. 13.00 Gudstjeneste MG Lumby Kirke  
 kl. 14.30 Gudstjeneste MG Lumby Kirke  
 kl. 16.00 Gudstjeneste MG Lumby Kirke 

Mandag 25. december kl. 11.00 Musikgudstjeneste MG Lumby Kirke Side 4 
Juledag  Kirkekor

Tirsdag 26. december kl. 11.00 Gudstjeneste AJ Stige Kirke  
Anden juledag

Søndag 31. december kl. 15.00 Gudstjeneste MG Stige Kirke Side 6 
Nytårsaften  Kransekage og sekt 

DATO TID BEGIVENHED STED OMTALE

KALENDER KALENDER
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JANUAR

 
Mandag 1. januar  kl. 15.00 Gudstjeneste KN Lumby Kirke  Side 6 
Nytårsdag  Kransekage og sekt 

Torsdag 4. januar kl. 10.00 Kirkens Dagligstue Lumby Sognegård  Side 7 
 
Søndag 7. januar kl. 9.30 Gudstjeneste AJ Lumby Kirke  
1. søndag efter helligtrekonger kl. 11.00 Gudstjeneste AJ Stige Kirke  

Mandag 8. januar kl. 9.30 Babysalmesang Lumby Kirke  Side 8

Torsdag 11. januar kl. 14.00 Filmeftermiddag Lumby Sognegård  
  
 kl. 19.00 Konfirmandgudstjeneste  Lumby Kirke  Side 8
  Kirkekaffe

Søndag 14. januar kl. 9.30 Gudstjeneste KN Stige Kirke  
2. søndag efter helligtrekonger kl. 11.00 Gudstjeneste KN Lumby Kirke  

Mandag 15. januar kl. 9.30 Babysalmesang Lumby Kirke  Side 8 

DATO TID BEGIVENHED STED OMTALE

KALENDER KALENDER
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JANUAR

Onsdag 17. januar kl. 19.00 Konfirmandgudstjeneste  Lumby Kirke  Side 8
  Kirkekaffe

Søndag 21. januar kl. 9.30 Gudstjeneste MG Lumby Kirke  
Sidste søndag e. helligtrekonger kl. 11.00 Gudstjeneste MG Stige Kirke

Mandag 22. januar kl. 9.30 Babysalmesang Lumby Kirke  Side 8

Tirsdag 23. januar kl. 19.00 Konfirmandgudstjeneste  Lumby Kirke  Side 8
  Kirkekaffe

Torsdag 25. januar kl. 11.00 Frokostklubben Lumby Sognegård  

Lørdag 27. januar kl. 15.00 Andagt Lumby Præsteskov  Side 8

Søndag 28. januar kl. 9.30 Gudstjeneste KN Stige Kirke  
Septuagesima kl. 11.00 Gudstjeneste KN Lumby Kirke  

Mandag 29. januar kl. 9.30 Babysalmesang Lumby Kirke  Side 8

Onsdag 31. januar kl. 14.45 Plejehjemsgudstjeneste MG  Enrum   

FEBRUAR

Torsdag 1. februar  kl. 10.00 Kirkens Dagligstue Stige Sognegård  Side 7
  
 kl. 17.00 Børnegudstjeneste Stige Kirke  Side 9
 Kl. 18.00 Fællesspisning Stige Sognegård  

Søndag 4. februar kl. 09.30 Gudstjeneste AJ Lumby Kirke  Side 9 
Seksagesima kl. 11.00 Gudstjeneste AJ Stige Kirke  
  Diakoniens dag
 kl. 12.00 Kirkekaffe og diakoni Stige Sognegård

Mandag 5. februar kl. 9.30 Babysalmesang Lumby Kirke  Side 8

Torsdag 8. februar kl. 14.00 Filmeftermiddag Lumby Sognegård  

Søndag 11. februar kl. 9.30 Gudstjeneste KN Stige Kirke  
Fastelavns søndag kl. 11.00 Gudstjeneste KN Lumby Kirke  

DATO TID BEGIVENHED STED OMTALE

DATO TID BEGIVENHED STED OMTALE

KALENDER KALENDER
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FEBRUAR

 
Søndag 18. februar kl. 9.30 Gudstjeneste KN Lumby Kirke  
1. søndag i fasten kl. 11.00 Gudstjeneste KN Stige Kirke  

Mandag 19. februar kl. 9.30 Babysalmesang Lumby Kirke  Side 8

Torsdag 22. februar kl. 16.30 Fyraftenssang Stige Kirke  Side 10

Lørdag 24. februar kl. 11.00 Dåbsjubilæum Stige Kirke  Side 10
 Kl. 11.45 Fællesspisning Stige Sognegård  

Søndag 25. februar kl. 9.30 Gudstjeneste MG Stige Kirke  
2. søndag i fasten kl. 11.00 Gudstjeneste MG Lumby Kirke  

Mandag 26. februar kl. 9.30 Babysalmesang Lumby Kirke  Side 8

Onsdag 28. februar kl. 14.45 Plejehjemsgudstjeneste MG  Enrum   

Torsdag 29. januar kl. 11.00 Frokostklubben Lumby Sognegård  

MARTS

Søndag 3. marts kl. 9.30 Gudstjeneste MG Lumby Kirke  
3. søndag i fasten kl. 11.00 Gudstjeneste MG Stige Kirke  

Torsdag 7. marts kl. 10.00 Kirkens Dagligstue Stige Sognegård  Side 7

DATO TID BEGIVENHED STED OMTALE

DATO TID BEGIVENHED STED OMTALE

KN = Karen Nedergaard, MG = Mette Gabelgaard, AJ = Annette Jørgensen

Har du brug for transport?
Du kan bestille kirkebil ved vores aktiviteter og gudstjenesterne kl. 11.00. 

Ring til Odense Minitaxi tlf. 66 12 27 12 og oplys kontonummer 3971. 
I tvivl, om der er kirkebil? Kontakt kirkekontoret på tlf. 66 18 70 66.

KALENDER KALENDER
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Ferie, ferie … 
Det er ikke alle, som det er forundt at komme på ferie 
af forskellige grunde, men Menighedsplejen i Danmark 
giver i samarbejde med de enkelte sogne og Arbejds-
markedets Feriefond feriemuligheder til sårbare familier.

Vi valgte på opfordring af Annette at sige ja til at være 
frivillige rejseledere i uge 26 til Marielyst Feriecenter. 
Vi tog vores barnebarn Sofie på 15 år med som vores 
gæst. Sofie hyggede sig meget med alle deltagerne.

Vi brugte en del tid forud for opholdet, bl.a. på møder 
med menighedsplejen og med Annette. Vi deltog også 
i 2 møder med familierne forud for turen, bl.a. en hyg-
geaften i Præsteskoven, hvor vi kunne lære hinanden 
lidt at kende. Jeg valgte at udforske Marielyst lidt på for-
hånd for at se, hvad området bød på. Vi planlagde ud 
fra de økonomiske midler: transport og aktiviteter, fore-
tog indkøb og pakning af opstartspakker o.a.

Sammen med 7 familier fra Lumby, Stige, Stenløse og 
Fangel Sogne (mødre og børn i alderen 1-5 år til 16 år, i 
alt 23 personer), tog vi til Marielyst Feriecenter på Sydfal-
ster. Nogle rejste med bus og tog sammen med Sofie og 
mig, 2 familier valgte at køre selv, og Børge kom i vores 
bil med proviant mm.

Vi fordelte os i 8 fine rummelige huse beliggende i et 
plantageområde med gode udendørs opholdsområ-
der, 400 m fra den skønneste sandbadestrand og 2,5 km 
fra Marielyst by. Hver familie fik udleveret opstartspakker 
med de mest nødvendige dagligdags fornødenheder, 
samt kostpenge. Herudover havde en fra menighedsrå-
det bagt lækre boller og Annette havde fået sponsore-
ret brød, som vi fordelte ligeligt mellem familierne. Vi fik 
også kager fra menighedsrådet, og disse blev anvendt, 
når vi holdt fælles hygge. 

Tanken bag ferietilbuddet er, at familierne skal nyde ferien 
sammen i deres egen lille familie, hygge med øvrige del-
tagere, og at vi stod til rådighed med forskellige arrange-
menter. Vi spiste bl.a. sammen flere gange i ugens løb. 

De menighedsmidler, vi havde til rådighed, blev brugt på 
forskellige naturarrangementer, såsom sommerfugletur 
med naturvejleder i Bøtø Skov, hvor vi også kunne møde vil-
de heste. Vi fik en grundig indføring i, hvordan man fanger 
sommerfugle og bestemmer dem uden at de lider skade. 

En tur til Nykøbing Falster Zoo med offentlig bus var en 
succes; næsten alle deltog. Og selv om zooen var lidt 
slidt og dagen endte med torden og skybrud, syntes 
alle, det havde været en fin udflugt. En fisketur i Put and 
Take-sø, Wellness, og Escape Room for de unge var også 
på ugens aktivitetstilbud. En aften holdt vi snobrødsbag-
ning og ristning af skumfiduser: et kæmpehit.
 
Anne fra menighedsplejen havde fået sponsoreret 
mange fine ting til børn og voksne, blandt andet sol-
creme, tegnerekvisitter, sæbeboblemaskiner og endda 
strikkekit til de voksne. Og Anne kom på dagsbesøg og 
deltog i fisketuren. Hun havde smurt frokostboller til alle, 
og det blev en rigtig hyggelig fællesfrokost.

Ugen var begunstiget af meget fint vejr, og alle benytte-
de stranden og vandet. Mange gange fik vi at vide, at 
familierne nød samværet, roen, husene og ferien og alle 
bidrog til god stemning. Vi holdt afskedsmiddag på pizza-
restaurant i Marielyst, alle deltog og fik en god aften.

Vi var meget spændte på, hvordan det ville være at 
være frivillige rejseledere. Vi lagde en del forarbejde i 
projektet, samtidig med at vi var meget “på” undervejs. 
Men at opleve den tillid, som blev os vist, at alle delta-
gere var så positive, ja så var det hele indsatsen værd.

Bedste hilsner, Børge og Lisbeth

SOGNENYT SOGNENYT
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Vinter på kirkegården 
Efterårets farver er så småt ved at nå deres ende. Ind 
kommer julens og hyggens tid og det er atter godt at 
opholde sig inden døre. Gravstederne bliver pyntet 
med grandækning og dekorationer. Vi har gjort vores 
bedste, og håber også, I er tilfredse. Vi er selvfølgelig al-
tid åbne overfor gode idéer, og hvis I skulle have nogle  
specifikke ønsker, vil vi prøve at imødekomme dem. 

Kirkegårdspersonalet har, som altid, gjort et godt styk-
ke arbejde her i efteråret. Stauder og prydgræsser er 
blevet delt, nye bede er kommet til, græsarealerne 
er genetableret, og flere steder er der implementeret 
nye græsområder i stedet for perlesten. Kirkegårdene 
skal blive mere parkprægede, og alle vores tiltag skul-
le gerne bevæge sig i den retning. 

I starten af november kom Camilla Phillipsen tilbage  
fra barsel. Hun har glædet sig til at starte igen og møde 
jer alle. Hun er klar til at tage imod jer, både på mail, 
telefon og ude på kirkegården. Det betyder også, at 
Mathias stopper som kirkegårdsleder. Han har været 
glad for den venlighed, han har mødt, og takker for 
nogle gode og lærerige måneder. 

Vi takker også for den renlighed i efterlader kirkegård-
en med. Det er en stor hjælp for os, at vi ikke skal gå 
rundt og rydde op, hver gang vi møder. Vi bestræber 
os på at sortere affaldet, og vi beder derfor også jer 
besøgende om at gøre det samme. Vi håber vi bliver 
ved med at møde jer derude - også selvom vejret ikke 
skulle være med os.

Er der nogen spørgsmål, er I mere end velkommen 
til at kontakte personalet eller kirkegårdslederen på  
tlf. 29 24 78 32 alle hverdage mellem kl. 12.00 og 13.00 
eller på lumby.stige@outlook.com

Kirkegårdslederen

Minikonfirmandunder-
visning for 4. klasse
Minikonfirmandundervisningen er Folkekirkens tilbud 
for børn på 3. – 5. klassetrin, et forløb, hvor man lærer 
kirken at kende og omdrejningspunktet er dåb. I Lum-
by og Stige Sogne gælder tilbuddet områdets skoler 
på 4. klassetrin. For de, der går i 4. klasse i efteråret 
2023 og foråret 2024 vil minikonfirmandundervisning-
en komme til at ligge i begyndelsen af 2024. Børn fra 
Stige Friskole og Stige Skole inviteres til at komme den 
18. og 25. januar og den 1. februar. Børn fra Søhus-
skolen og fra Lumby Skole inviteres til at komme den 
29. februar, og den 7. og 14. marts.

Efter nytår annonceres der på skolernes intranet, og 
de praktiske oplysninger vil være at finde på kirkens 
hjemmeside.

Sognepræsterne

© Karen van Durme
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Interview med Inge-Lise Hansen 
Inge-Lise Hansen er altid på farten. Hvis ikke hun deler 
invitationer til allehelgen ud eller taler med et menig-
hedsrådsmedlem om den kommende konfirmand-
dag, spiller hun klaver eller passer sine, efterhånden 
større børnebørn.

Men lige nu sidder vi inde på Kirkekontoret i den hel 
nye sognegård i Stige en solrig oktoberdag, og skal 
tale om det at være formand for et menighedsråd, 
nærmere bestemt menighedsrådet for vores 2 sogne 
Lumby og Stige.

”I min barndom var det helt naturligt, at vi tog til guds-
tjeneste om søndagen, mine forældre og os, tre piger. 
Søndagen holdt man fri, havde familiebesøg eller kørte 
på besøg, og nogle gange blev det til en gå- eller cykeltur.

Da jeg flyttede til Lumby- 
Torp i 1969, blev jeg der-
for også bekendt med 
den lokale kirke. Kir-
ken var en vigtig del af  
livet, og det var en hel 
naturlig ting at bruge 
kirken den gang. Det er 
den faktisk stadigvæk,”  
siger Inge-Lise, ”men 
på en lidt anden måde. 
Det ved jeg, fordi folk er  
bevidste om min rolle 
og spørger altid til kir-
ken, og hvad der sker 
i kirkerne. De lægger 
selv op til det, uopford-
ret, så interessen er der, 
også i dag!”

Inge-Lise blev opfordret til at stille op for Lumby Menig-
hedsråd af daværende formand Asger Lauritzen. Hen-
des egne tre drenge var blevet større og der var mere 
tid. Hun blev valgt ind, som en af de yngre medlem-
mer, men blev utrolig godt modtaget i et menigheds-
råd, som talte mange gode kræfter og havde orden i 
sagerne. I de første år var hun bl.a. med til at ansætte 
vores nuværende sognepræst Karen Nedergaard, som 
afløste pastor Prip, mindes hun med glæde.

Hun kom ind i aktivitetsudvalget, som allerede den gang 
bestod af medlemmer fra både Lumby Menighedsråd 
og Stige Menighedsråd, og holdt fælles møder. Møder-
ne varede sommetider lidt længe, og der skulle en hel 
aften og en del kaffe og kage til for at planlægge nogle 
få aktiviteter, men fællesmøderne lagde også kimen til, 
hvad der en del år senere blev til ét fælles menigheds-
råd for Stige og Lumby Sogne. Møderne gik nu meget 
godt, man respekterede hinanden, selv om man ikke 
nødvendigvis deltog i hinandens aktiviteter. 

Efter 2 perioder blev Inge-Lise i 1998 valgt til formand 
af Lumby Menighedsråd. Da Torben Hedelund blev 
formand i Stige Menighedsråd kom samarbejdet for 
alvor i gang. Begge formænd var meget optaget af 
at gøre ting sammen, og der blev holdt de første fæl-
les menighedsrådsmøder, til at starte med 2 gange 
om året, og så 4 gange om året. 

Møderne var meget konstruktive; medlemmerne bak-
kede op om samarbejdet, men med stor respekt for 
de 2 sognes forskelligheder. En sangeftermiddag og 
en temadag om renæssancen kunne fx holdes i hvert 
sit sogn. Hele processen mundede i 2012 ud i valg af et 
fælles Menighedsråd for Lumby og Stige Sogne, med 
14 medlemmer og op til 8 stedfortrædere. © Karen van Durme

SOGNENYT SOGNENYT



20

En meget vigtig del af vejen til et fælles menighedsråd 
var de visionsdage, som Inge-Lise og Torben organise-
rede, en ide, som Inge-Lise havde med fra sit eget ar-
bejdsliv. Også personalet blev inviteret med, og man 
diskuterede meget indgående, hvad man gerne vil 
med vores kirker og hvilken linje, der skulle lægges. 

”Visionsdagene viste sig at have stor værdi, og me-
nighedsråd og personale holder stadigvæk visions-
dag i starten af hver valgperiode for at finde ud af, 
hvordan vi kan være kirke i nutiden, og hvordan vi 
kan gøre kristendom relevant og attraktiv for vores 
menighed her og nu”, forklarer Inge-Lise.

”Siden de første fælles møder er vi kommet langt. 
Menighedsrådet har engageret sig i begge sogne, 

og folk tager efterhånden gerne i kirke eller til ak-
tiviteter i begge sogne, hvilket var utænkeligt for en 
del år siden. Menigheden siger det selv: ’Vi kom-
mer gerne, uanset om det er i Lumby eller Stige, det 
foregår!’

Konfirmandundervisningen er et godt eksempel på, 
hvordan fællesskab og respekt for særpræg funge-
rer i praksis. Konfirmanderne får undervisning i beg-
ge kirker og sogne. På den måde lærer de at være 
del af et større fællesskabet, men samtidigt får de  
stadigvæk lov at vælge, i hvilken kirke de skal konfirme-
res. Nogle vælger ud fra konfirmationsdato, men de  
fleste er ikke i tvivl, om de hører til Stige eller Lumby 
Kirke. Det viser, at kirken har interesse, selv for unge 
konfirmander, kirkens guld for fremtiden.”

SOGNENYT SOGNENYT



21

Et andet projekt, som Inge-Lise er meget glad 
for, er Præsteskoven. Takket være nogle ildsjæle i  
menighedsrådet, er skoven på grænsen mellem  
Lumby og Stige Sogne blevet et yndet udflugtsmål, 
med skovstier, kælkebakke, sø, bålplads og et over-
dækket samlingssted. Folk fra begge sogne kommer 
gerne i Præsteskoven, ikke mindst når de inviteres til 
kirkelige aktiviteter der.  

”Det kirkelige fungerer, får et ekstra ryk,” siger Inge-Lise,  
”det er som om kristendommen lyder bedre under 
åben himmel, at vi fanger historierne fra Bibelen bedre  
i frisk luft. Her har præsterne virkelig fået mulighed 
for at forkynde evangeliet på en ny måde, både til 
konfirmandeftermiddag med forældre, høstguds-
tjeneste i telt, skattejagt med børnefamilier eller  
kyndelmisse-andagt.”

Og så er vi tilbage til kernen, grunden til at Inge- 
Lise engagerer sig i menighedsrådet: ”For mig er søn-
dagsgudstjenesten vitaminer til livet. Jeg kan ikke 
undvære kirken, og vil meget gerne, at folk kommer 
og oplever det samme. Derfor er jeg også meget 
taknemmelig, når menigheden bakker så godt op 
om vores gudstjenester og aktiviteter. Det gælder for  
resten også menighedsrådsmedlemmerne. De er 
meget aktive og engagerede, og uden deres del-
tagelse og opbakning kunne jeg ikke være formand!”

Næste år er det menighedsrådsvalg, og det bring-
er nye opgaver med sig for formanden. ”Mange 
medlemmer vil gerne fortsætte, men der er også et 
generationsskifte på vej, så vi får brug for nye med-
lemmer,” påpeger Inge-Lise. ”Hos os har supplean-
terne altid siddet med til bords til møderne og i de 
forskellige udvalg. Det gør, at de nemt kan glide ind 
i menighedsrådet, når der er behov for det. Hvis du 
gerne vil prøve at være med i menighedsrådet, kan 
du derfor i første omgang stille op som suppleant, og 

stille og rolig engagerer dig i de områder, du interes-
serer dig for. 

Det ville være dejligt, at nogle flere, måske lidt yngre 
har lyst til at være med i menighedsrådet og være 
med til at bestemme, hvilken vej vores kirker skal vælge  
for fremtiden. Hvis du er interesseret, eller kender  
nogen der er, er du meget velkommen til at ringe til 
Inge-Lise på tlf. 21 24 70 31 (formand) eller til Anni på  
tlf. 21 30 09 99 (næstformand) for at høre nærmere. Der 
kommer også nogle valgmøder i løbet af 2024, hvor vi 
inviterer alle interesserede; det fortæller vi mere om i 
næste kirkeblad.”

Inge-Lise skal videre til næste aftale, så jeg takker for 
interviewet med formanden om det at være med i  
Menighedsrådet for Lumby og Stige. Ilse, en af vores 
nyeste suppleanter får det sidste ord: ”Det skulle jeg 
have gjort meget tidligere, jeg kan virkelig lide det!”

Karen van Durme

© Karen van Durme

Anni og Inge-Lise ved modtagelse af gave fra Stige Børnehave.
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Lokalhistorisk forening

Glæd jer til historien om Erik Toft Knudsens opvækst på Alder-
domshjemmet Enrum, som kommer i næste kirkeblad!

Annelise Bæk Hansen

Familie og Samfund  
Lumby – Stige – Søhus
Onsdag den 22. november kl. 19.00. Besøg hos Blomster-
design by Vembye ApS, Grønnegyden 12, Stige, 5270 
Odense N. Demonstration af blomsterdesigner, faglæ-
rer, forfatter og ejer Dorthe Vembye. MAX 20 deltagere. 

Tirsdag den 16. januar kl. 
19.00. Lumby Sognegård, 
H.C. Lumbyes Vej 40 B, 
5270 Odense N. Besøg 
af skuespiller, instruktør 
og dramalærer Torben 
Iversen, som fortæller un-
derholdende, ærligt og 
med meget selvironi ”Mit 
livs eventyr”.

Onsdag den 7. februar kl. 14.00. Region Fyn, Dams-
bovej 11, 5492 Vissenbjerg. Finn Nørbygaard, komiker, 
skuespiller og psykoterapeut. ”Godt vi blev ældre”. 
Han er kendt for sit samarbejde med Jacob Hau-
gaard.

Mandag den 19. februar kl. 19.00. Generalforsam-
ling Familie og Samfund Lumby-Stige-Søhus, afhol-
des i Lumby Sognegård, H.C. Lumbyes Vej 40 B, 5270 
Odense N.

Torsdag den 14. marts kl. 14.00. Besøg hos Susan Sylvest, 
H.C. Lumbyes Vej 31, 5270 Odense N. Susan Sylvest er 
billedkunstner, clairvoyant og laver blomstermedicin.

Torsdag den 18. april kl. 14.00. Årsmøde. Region Fyn, 
Damsbovej 11, 5492 Vissenbjerg. Kl. 15.00 er der fore-
drag med Annemarie Hessellund Beanland. Hvad er 
humor? ”Hvorfor kede sig ihjel, når man kan dø af grin 
sammen med andre?”. 

Onsdag den 24. april kl. 19.00. Lumby Sognegård, 
H.C. Lumbyes Vej 40 B, 5270 Odense N. Tidligere skole-
inspektør Lene Glesner fortæller om et tilfældigt møde 
med en tysk mand på en af sine og sin mands sejlture 
til Hjortø. Lene kom i snak med den tyske mand, der for-
talte, hvordan han sammen med sin mor og tre brødre 
flygtede fra Østpreussen og havde været på flugt ad 
flere omgange. Beskrevet i bogen ”Den store flugt”.

Der er tilmelding, og der betales kontant eller med  
MobilePay for at deltage i foreningens arrangementer.

Formand Hanne Degn tlf. 24 66 66 09

Program for Lumby og 
Omegns Borgerforening
I september blev det pludselig offentliggjort, at 
bespar elser i Fynbus ville koste Lumby bybussen til 
årsskiftet. Lokale repræsentanter var til møde med 
Rådmanden på området Tim Vermund. Det gav os 
desværre ikke bussen tilbage, men vi har fået etable-
ret et samarbejde omkring, hvordan vi forbedrer ad-
gangen til bussen på Otterupvejen væsentligt. Det 
forventes desuden, at der vil komme flere afgange 
med bus 140 på Otterupvejen.

© Teaterskolen TOPPEN

LOKALE FORENINGER LOKALE FORENINGER



23

Helhedsgruppen under partnerskaber, som startede 
i 2020, arbejder flittigt for Lumbys fremtid. Der er lavet  
et forslag til kommende kommuneplan om mulige are-
aler til udstykninger til boligarealer. Derefter er gruppen 
i gang med at forsøge at få etableret sti mellem Præ-
steskoven og Strandager.

Velfærdens fundament er et nyt partnerskabssamar-
bejde mellem lokalsamfundet og Odense Kommune, 
som kører fra oktober 2023 til februar 2024. Denne gang 
handler det dog udelukkende om, hvordan lokale bor-
gere og foreninger ønsker at kunne bruge Lumby Skole. 
Der er afsat penge til modernisering, som lokale for-
eninger og borgere har mulighed for at være med til at 
bestemme, hvad skal bruges til, så skolen får de facilite-
ter borgerne ønsker at bruge.

Vandcenter Syd har afholdt 2 informationsmøder om-
kring den forestående kloak-separation. Det bliver et stort 
projekt, hvor vi skal forvente opgravninger i byen i 2 år.

Arbejdet med sti-tunnelen under Bladstrupvej nærmer 
sig sin afslutning. Vi afholder indvielse, når den er fær-
dig, forventeligt i december. 

Hyggebanko i skolens aula 
Mandag den 4.december kl. 19.30
Mandag den 8. januar kl. 19.30
Mandag den 5. februar kl. 19.30
Mandag den 4. marts kl. 19.30
Mandag den 8. april kl. 19.30

Fællesspisning i skolens aula
Torsdag den 14. december kl. 18.00
Torsdag den 11. januar kl. 18.00
Torsdag den 14. marts kl. 18.00
Tirsdag den 9. april kl. 18.00
Tilmelding: Ruth tlf. 20 62 22 06 / Hanne tlf. 65 95 52 05.  
Der betales til spisningen: voksne 60,- børn 30,- under 5 år gratis.

Strikkecafe 
Der er strikkecafe hver 2. og 4. 
mandag i måneden kl. 19.00-
21.00 i Lumby Sognegård. Alle 
som har lyst til at strikke eller 
hækle og hygge sammen 
med andre, er meget velkomne. På Borgerforenin-
gens udhængsskab i parken og på Louisevej kan man 
se evt. ændringer eller aflysninger i løbet af sæsonen.

Hyggebanko, fællesspisning og strikkecafe er kun for 
medlemmer af Lumby og Omegns Borgerforening. 
Skolen forbeholder sig ret til at ændre datoerne.

Juletræstænding
Søndag den 26. november opsætter Borgerforenin-
gen julelys på grantræet i H.C. Lumbye Parken. I for-
bindelse med at juletræet tændes, synger vi et par 
julesange, og der serveres lidt til ganen. Alle er vel-
kommen. Træet tændes kl. 16.00.

Juleklip på skolen
I forbindelse med skolens juleklippeaften, har også 
Borgerforeningen et værksted, hvor der er mulighed 
for at bruge sine kreative evner, torsdag den 30. no-
vember kl. 17.00 - 19.00.

Generalforsamling 
Borgerforeningen inviterer til generalforsamling tors-
dag den 22. februar 2024 kl. 19.30 i skolens aula.

Medlemskab af borgerforeningen koster årligt 100 kr. 
pr. husstand og 50 kr. for enlige. 

Indbetal til foreningens konto via netbank: 
1551-11225721 (husk navn og adresse), eller skriv til 
Hanneschultz1961@gmail.com

Hanne Schultz Sørensen tlf. 40 62 52 05

LOKALE FORENINGER LOKALE FORENINGER



PRAKTISK INFO

Næste kirkeblad
Næste nummer af kirkebladet uddeles i uge 9.
Materiale kan sendes til kordegn Karen van Durme 
senest mandag den 8. januar på kvd@km.dk

Redaktør Karen van Durme. Andre billeder © Pixabay. © Lumby og Stige Sognes Menighedsråd.
www.lumbysogn.dk   Lumby og Stige Kirker 

Kirkekontor
Kordegn Karen van Durme
Skippervej 11B, 5270 Odense N
Tlf. 66 18 70 66
kvd@km.dk
lumby.sogn@km.dk

Mandag-onsdag kl. 9.00 – 13.00
Torsdag kl. 12.00 – 16.00
Ellers efter aftale

Organist James Howard Young
Skippervej 11B, 5270 Odense N
Tlf. 40 59 54 12
jhy@jnote.com

Kirkegårdsleder 
Camilla Philipsen
Lumby og Stige Kirkegårde
Kvadrillevej 1, 5270 Odense N
Tlf. 65 95 45 20 / 29 24 78 32
lumby.stige@outlook.com
Telefontid kl. 12.00 – 13.00

Værtinde Anita Kaspersen
Tlf. 66 18 75 01
sognehusene@gmail.com

Stige Sognegård
Skippervej 11B, 5270 Odense N

Lumby Sognegård
H.C. Lumbyes Vej 40B, 5270 Odense N

Hvor henvender jeg mig?
For aftale om dåb og vielse kontakter  
man kirkekontoret.
For aftale om bisættelse eller begravelse 
kontakter man kirkekontoret (hverdag) 
eller én af sognenes præster (weekend).
For spørgsmål om faderskab, navngivning,  
navneændring og attester 
henvender man sig til kirkekontoret.
Man er altid velkommen til at kontakte en  
af præsterne for en personlig samtale.

Præster
Sognepræst Karen Nedergaard, kbf.
Tlf. 65 95 50 42
kane@km.dk
Fridag: mandag

Sognepræst Mette Gabelgaard
Tlf. 23 29 63 49
mga@km.dk
Fridag: mandag

Sognepræst Annette Kjær Jørgensen
Tlf. 29 27 65 91
akt@km.dk
Fridag: mandag

Menighedsråd
Formand Inge-Lise Hansen
Tlf. 65 95 51 31
markvejilh@outlook.dk

Næstformand Anni Jensen
Tlf. 21 30 09 99
annibangj@gmail.com


